
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR LIV/.........../2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole” na lata 2024-
2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 535, 1693 i 1938), w związku z uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), Rada Miejska 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni gminny program osłonowy „Posiłek w szkole” na lata 2024 – 2028, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F678CC2-9D87-4F8C-A2AB-1D223D5FCC44. Projekt Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr LIV/.........../2023 

Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

WIELOLETNI GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „POSIŁEK W SZKOLE” 
NA LATA 2024 - 2028 

I.  Podstawa prawna Programu 

Gminny program osłonowy „Posiłek w szkole”, zwany dalej Programem, jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji 
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, 
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. Program jest utworzony 
i przyjęty przez Radę Miejską w Pierzchnicy, w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881). Gminny program osłonowy „Posiłek w szkole” 
będzie realizowany w latach 2024 -2028 i jest skierowany do mieszkańców Miasta i Gminy Pierzchnica. 

II.  Cel Programu 

Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia wśród dzieci i młodzieży, poprawa stanu 
zdrowia dzieci i młodzieży oraz kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych. 

III.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

1. Ze środków niniejszego Programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia warunków do 
otrzymania pomocy w formie gorącego posiłku określonych w ustawie o pomocy społecznej, a wyraża chęć 
zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej 
o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Informacja zawiera: imię i nazwisko dziecka, klasa, do 
której dziecko uczęszcza, dane rodziców/opiekunów prawnych, adres, datę udzielenia pomocy w formie 
posiłku oraz okoliczności uzasadniające udzielenie posiłku. 

3. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt. 2, nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie 
i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Udzielona pomoc powinna być 
traktowana przejściowo, tj. do czasu ustąpienia uzasadnionej przyczyny, będącej podstawą udzielenia 
wsparcia w ramach Programu. 

4. Uprawnionym do udzielenia wsparcia na zasadach określonych w Programie jest dyrektor szkoły. 

5. Koszty posiłków, przyznanych na zasadach określonych w Programie, pokrywane są przez ośrodek 
pomocy społecznej, na podstawie listy sporządzonej przez dyrektora, która zawiera również dane dotyczące 
liczby posiłków w przyjętym okresie rozliczeniowym. 

6. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z pkt. 2 nie może przekroczyć 20% liczby 
uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

IV.  Realizatorzy Programu 

Program realizowany będzie przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pierzchnicy we 
współpracy z placówkami oświatowymi, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Miasta 
i Gminy Pierzchnica. 

V.  Finansowanie Programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F678CC2-9D87-4F8C-A2AB-1D223D5FCC44. Projekt Strona 2 z 4



Program jest programem wieloletnim, finansowanym w ramach rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024 -2028. Środki na jego realizację pochodzą ze środków własnych gminy 
oraz dotacji budżetu państwa otrzymanej w ramach wsparcia finansowego gminy w zakresie realizacji zadań 
własnych o charakterze obowiązkowym. 

VI.  Monitoring Programu 

Z realizacji Programu sporządzana jest roczna informacja przekazywana do Wojewody do 20 stycznia 
roku następnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F678CC2-9D87-4F8C-A2AB-1D223D5FCC44. Projekt Strona 3 z 4



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr LIV/........./2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole” na lata 2024-
2028 

Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. ustanowiony został wieloletni rządowy 
program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881), który zacznie 
obowiązywać od 1 stycznia 2024 r. Program „Posiłek w szkole i w domu”, zwany dalej Programem, jest 
programem wspierania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze 
obowiązkowym określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
oraz organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zakresie realizacji zadań, o których mowa 
w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. Program będzie realizowany 
w latach 2024 – 2028. 

Program przewiduje m.in., że w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń lub dziecko 
nie spełnia wymagań, o których mowa wyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły 
lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie pomocy określonej w niniejszym Programie, jest możliwa w przypadku przyjęcia przez gminę 
odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z niniejszym Programem, 
nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na 
terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Na realizację działań przewidzianych Programem gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidzianych kosztów realizacji zadania. Na uzasadniony, 
pisemny wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta) wojewoda może wyrazić zgodę na zwiększenie 
dotacji, z tym, że udział środków własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20% przewidywanych 
kosztów realizacji zadania. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i zgodne z interesem społecznym. 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F678CC2-9D87-4F8C-A2AB-1D223D5FCC44. Projekt Strona 4 z 4


	UCHWAŁA NR LIV/.........../2023 RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - WIELOLETNI GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „POSIŁEK W SZKOLE”NA LATA 2024 - 2028
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 6
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 6
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 6


	Uzasadnienie


